2019 年 6月 10日

各 位

「OYO LIFE」を運営するOYO TECHNOLOGY＆HOSPITALITY JAPANと業務提携

スマホひとつで”旅するように暮らす”「OYO LIFE」に物件提供

株式会社グローバル・リンク・マネジメント(本社：東京都渋谷区、代表取締役：金 大仲、以下「GLM」)

と、スマホひとつで”旅するように暮らす”「OYO LIFE」を運営するOYO TECHNOLOGY&HOSPITALITY

JAPAN 株式会社（本社：東京都千代田区、CEO：勝瀬博則、以下「OYO T&H社」）は、GLM がOYO T&H

社に対し今後戦略的に物件提供を行う内容の業務提携をしましたのでお知らせします。

OYO T&H 社は、世界中で急速な勢いで取り扱い物件数を増やすインドのホスピタリティ会社 OYO（オ

ヨ）とヤフー株式会社の合弁会社として、「OYO LIFE」を運営しています。「OYO LIFE」は、スマートフォ

ンひとつで物件探しから入居までが完了でき、自分のライフスタイルに合ったエリアで『旅するように暮ら

す』を手軽に楽しめる“日本初”のライフスタイル商品で、2019 年 6月現在で都内 1,700 室以上を管理、サー

ビスを提供しています。

この度、GLM はOYO T&H社に対し物件提供を行う内容の業務提携をしました。OYO T&H 社は、GLMが

開発・管理する自社ブランドマンション「アルテシモシリーズ」を借り上げ、「OYO LIFE」を通じてサービ

スを提供していきます。GLM は今回のOYO T&H社との業務提携により、GLMのアルテシモシリーズが誇

る高入居率 99.68%(6月 10日現在、5年連続 99%以上)をさらに盤石なものとしていきます。

■「OYO LIFE」とは （https://www.oyolife.co.jp/）

「OYO LIFE（オヨ ライフ）」は、テクノロジーを活用し、スマートフォンひとつで物件探し、契約や支払い

のインフラ整備まで一気通貫のサービス提供を実現。すべての部屋が、家具家電付きで、公共料金・Wi-Fiな

どの通信費など基本的なアメニティが含まれています。また、検索しづらい物件情報、複雑な手続き、2年契

約の縛りや敷金礼金など、今までの賃貸物件を借りる際に発生する課題を排除し、自分のライフスタイルに

合ったエリアで『旅するように暮らす』を手軽に楽しめるような“日本初”の賃貸住宅型ライフスタイル商品で

す。

会 社 名 株式会社グローバル・リンク・マネジメント

代 表 者 名 代 表 取 締 役 金  大 仲

 （コード番号：3486 東証第一部）

問合わせ先 執行役員経営企画部長 秋山 友紀

 （TEL.03-6821-5766）

【OYO T&H 社概要】

社名 ：OYO TECHNOLOGY&HOSPITALITY JAPAN 株式会社

設立 ：2018年 7月

CEO ：勝瀬博則

本社 ：東京都千代田区大手町一丁目 1番 2 号大手門タワー

事業内容 ：「旅するように暮らす」をコンセプトに、IT×不動産事業で「新しい住まいの形」を提供する OYO

LIFE を展開

【GLM 概要】

社名 ：株式会社グローバル・リンク・マネジメント

設立 ：2005 年 3 月

資本金 ：4 億 98 百万円（2018 年 9 月末）

代表取締役 ：金 大仲

本社 ：東京都渋谷区道玄坂一丁目 12 番 1 号 マークシティウエスト 14F （総合受付 18F）

事業内容 ：不動産ソリューション事業（投資用コンパクトマンションの開発、販売、建物管理 等）、プロパ

ティマネジメント事業

【本件に関するお問合わせ先】

株式会社グローバル・リンク・マネジメント 経営企画部 IR 広報課

TEL：03-6821-5766  MAIL：glmirinfo@global-link-m.com